
RESOLUÇÃO Nº 184/2012 
(Publicado no Diário Oficial de 05/09/2012) 

Designa membros suplentes do Conselho Deliberativo do FUNDESE. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDESE, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo primeiro do Art. 10 do Regulamento do 
FUNDESE, com as alterações introduzidas pelo Decreto nº 12.515 de 11 de abril de 2007, e 
considerando os termos dos Ofícios nº 267 de 03 de julho de 2012, do Chefe de Gabinete da 
Secretaria da Fazenda, e nº 569 de 22 de agosto de 2012, da Secretária de Desenvolvimento Social e 
Combate à Pobreza, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar Dr. JOÃO BATISTA ASLAN RIBEIRO, Subsecretário da 
Fazenda, membro suplente do Conselho Deliberativo do FUNDESE, em substituição ao Dr. 
CARLOS ALBERTO DA SILVA BATISTA. 

Art. 2º Designar Dr. AILTON FLORÊNCIO DOS SANTOS, Coordenador 
Executivo do Programa Vida Melhor Urbano, membro suplente do Conselho Deliberativo do 
FUNDESE, em substituição à Dra. MARIA MORAES DE CARVALHO MOTA. 

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Sessões, 22 de agosto de 2012. 

Luiz Alberto Bastos Petitinga 
Secretário da Fazenda 

Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE 


